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O NAMA 
 

Pučko otvoreno učilište Novska je javna ustanova za trajnu naobrazbu, kulturu i informiranje.  

 

Vizija Pučkog otvorenog učilišta Novska je stalno jačanje suradnje s gospodarstvenicima, zavodom 

za zapošljavanje, institucijama, lokalnom samoupravom, udrugama, organizacijama i pojedincima. 

Poticanje okoline na važnost neformalnog i formalnog obrazovanja, pojačavanje suradnje s 

poduzećima na programima stručnog osposobljavanja i dodatnog obrazovanja zaposlenika.  

 

Misija Pučkog otvorenog učilišta Novska je usmjeravanje učilišta na još veći nivo, kako bi postalo 

predvodnik u obrazovanju odraslih u gradu Novskoj, ali i u županiji, te afirmiranje Novske kao centra 

kulturnih i obrazovnih programa. Osnovna zadaća Učilišta je promicanje centra za cjeloživotno 

učenje na svim razinama te se neprestano prilagođavati novonastalim situacijama, a posebno 

potrebama na tržištu rada. 

 

Unutarnje ustrojstvo Učilišta uređuje se općim aktima te se na taj način osigurava obavljanje 

djelatnosti. Pučko otvoreno učilište Novska ima 8 zaposlenika.  

 

RB IME I PREZIME RADNO MJESTO 

1. Miroslav Perošević Ravnatelj 

2. Dominik Mitrović Administrator sustava 

3. Dragica Šeničnjak Suradnica za obrazovanje 

4. Tomislav Koran Suradnik ta kulturu 

5. Marijana Fijačko Rivić Administrativna referentica 

6. Željko Sajko Muzejski tehničar 

7. Nikola Pažin Kustos 

8. Vesna Šakonjić Spremačica 

 

Upravno vijeće je upravljačko tijelo koje se sastoji od dva člana koje bira osnivač i jednog člana kojeg 

biraju zaposlenici iz svojih redova. U 2024. godini održano je 11 sjednica Upravnog vijeća. Osim na 

sjednicama, članovi sudjeluju i u važnijim sadržajima koje Učilište organizira. Prisutni su i na mnogim 

našim programima, čime daju svoju podršku u ime osnivača kojeg zastupaju.  
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OBRAZOVANJE 

 
Tijekom 2024. godine Pučko otvoreno učilište Novska nastavilo je provoditi obrazovne programe u 

potpunosti usklađene s novom metodologijom izrade programa prema Zakonu o obrazovanju 

odraslih, koji je u primjeni od siječnja 2022. godine. Donošenjem zakona sustav obrazovanja odraslih 

u potpunosti je povezan s Hrvatskim kvalifikacijskim okvirom (HKO), čime je pristup izradi programa 

u cijelosti moderniziran. Time su programi izrađeni prije 2022. izgubili pravnu i sadržajnu valjanost, 

što je značajno utjecalo na rad obrazovnog odjela našeg učilišta i usmjerilo ga prema stvaranju novih, 

tržišno relevantnih programa. 

 

Do sada smo uspješno ishodili stručna mišljenja i rješenja za jedanaest (11) obrazovnih programa 

izrađenih po novim pravilima: Internetski marketing i brendiranje, Društveno odgovorno poslovanje, 

Rukovanje viličarom u skladišnom prostoru, Asistent za upravljanje projektima, Gospodarenje 

otpadom, Objektno orijentirano programiranje u izradi videoigara te Kreiranje audiovizualnih 

sadržaja u izradi videoigara, rukovanje motornim pilama u šumarstvu, pomoćnici u nastavi, hrvatski 

jezik za strance, srednjoškolski program za prodavače. Ovi programi pokazali su se kao kvalitetan 

odgovor na potrebe tržišta rada i istodobno su obogatili našu obrazovnu ponudu. 

 

Na broj polaznika i dalje utječe promjena sustava financiranja putem Vaučera za obrazovanje 

odraslih, pokrenutog od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike i 

Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Ovaj sustav omogućava zaposlenim i nezaposlenim osobama 

stjecanje novih znanja i vještina bez financijskog opterećenja. POU Novska se aktivno uključilo u 

sustav vaučera te svoje programe sve više usmjerava prema digitalnim i zelenim vještinama, kao i 

drugim kompetencijama koje su ključne za suvremeno tržište rada. 

 

U 2024. godini proveli smo tri obrazovna programa, a ukupno ih je pohađalo 57 polaznika. Najveći 

interes polaznici su pokazali za programe: Srednja škola za prodavače, Objektno orijentirano 

programiranje u izradi videoigara i Školu pop rocka.  

 

Osim navedenih programa u periodu od svibnja do srpnja proveli smo niz izobrazno-informativnih 

aktivnosti o gospodarenju otpadom u okviru kružnog gospodarstva na području Grada Novske. 

Edukacijama su prisustvovali učenici osnovnih i srednjih škola, djeca i djelatnici vrtića i ostalo 

zainteresirano građanstvo. Neke od tema bile su biootpad, kako kompostirati, recikliranje materijala 

i ponovna uporaba i gospodarenje otpadom. 

 

Poseban naglasak stavili smo na promociju cjeloživotnog obrazovanja. Sudjelovali smo u 

obilježavanju 18. Tjedna cjeloživotnog učenja, čime smo dodatno doprinijeli jačanju svijesti o 

važnosti kontinuiranog stjecanja znanja i vještina. 

 

Cilj POU Novska i dalje ostaje ulaganje u razvoj nastavnog potencijala i modernizaciju opreme kako 

bi proces učenja bio učinkovitiji i kvalitetniji. Kontinuirano radimo na razvoju novih i prilagodbi 
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postojećih obrazovnih programa kako bi oni pratili suvremene trendove i promjene na tržištu rada, 

u potpunosti usklađeni sa Zakonom o obrazovanju odraslih i zahtjevima HKO-a. 

 

 

RB NAZIV PROGRAMA BROJ POLAZNIKA 

1. Škola pop rocka  17 

2. Srednja škola za prodavače  15 

3. Objektno orijentirano programiranje u izradi videoigara 25 

UKUPNO 57 
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KULTURA  

 
2024. godina obilježena je kao uspješna godina što se tiče kulturnih događanja u organizaciji Pučkog 

otvorenog učilišta Novska. Naši posjetitelji su mogli uživati u bogatoj kazališnoj sezoni u kojoj je 

odigrano ukupno deset (10) kazališnih predstava koje je posjetilo 1404 gledatelja. Predstave se 

održavaju skoro svaki mjesec osim u ljetnom periodu. Uspostavljena je vrlo dobra suradnja s velikom 

većinom kazališnih kuća tako da imamo široku ponudu kazališnih predstava koje možemo dovesti u 

naš grad. 

 

Organizirali smo deset (10) izložbi koje je posjetilo oko 1300 posjetitelja. Sve izložbe mogle su se 

razgledati u prostoru Galerije Učilišta, ali i u Gradskoj knjižnici i čitaonici „Ante Jagar“ s kojom imamo 

jako dobru suradnju. Upravo zbog mogućnosti korištenja njihovog prostora omogućeno nam je 

postavljanje većeg broja likovnih i fotografskih radova.  

U suradnji s društvom „Terra banalis“, Gradom Novska i Gradskom knjižnicom i čitaonicom „Ante 

Jagar“ organizirali smo seriju predavanja pod nazivom „Novska i ljudi novljanskog kraja od vremena 

Vojne granice do danas: nova istraživanja“ kako bismo građanima Novske približili odabrane aspekte 

povijesti Novske – od važnijih ljudi do prijelomnih događaja u povijesti grada i okolice. Predavanja 

su pokrenuta u 2023. godini i nastavljena u 2024.,a organizirana su ususret uređenju i otvorenju 

interpretacijskog centra Povijest Vojne granice u Novskoj u zgradi Hotela Knopp koje se očekuje u 

2025. godini.  

 

I kino prikazivačka djelatnost je u 2024. godini bila uspješna. Kroz bogati kino program prikazano je 

228 projekcija koje je posjetilo ukupno 4579 posjetitelja. Osim redovne kino sezone u 2024. godine 

provodimo i projekt „Moje malo kino“ u suradnji s osnovnim školama s našeg područja. Cilj ovog 

projekta je promicanje filmske pismenosti među mladima putem filmskih projekcija i edukacija. 

Projekt je sufinanciran od strane Hrvatskog audiovizualnog centra, a zajednički su ga provodili Pučko 

otvoreno učilište Novska, Pučko otvoreno učilište Samobor i Centar za kulturu Čakovec. 

 

Pučko otvoreno učilište Novska aktivno sudjeluje u radu Kino mreže, nacionalne mreže neovisnih 

kino prikazivača u Republici Hrvatskoj. Članstvom u Kino mreži Učilište pridonosi razvoju i očuvanju 

filmske kulture te promicanju audiovizualnih sadržaja na lokalnoj razini. Redovitim sudjelovanjem u 

zajedničkim projektima i manifestacijama Kino mreže osiguravamo građanima Novske kvalitetan 

filmski program, uključujući recentne domaće i europske naslove, obrazovne programe za djecu i 

mlade te posebna tematska događanja. Na taj način POU Novska potvrđuje svoju ulogu važnog 

kulturnog i obrazovnog središta u zajednici.  

 

U sklopu Programa prekogranične suradnje između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine, Pučko 

otvoreno učilište Novska u partnerstvu s JU Kulturno–informativnim centrom Tomislavgrad provelo 

je projekt „Zajedno u kulturi – gledaj, slušaj, uči!“. 
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Projekt je financiran od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije Republike 

Hrvatske te Općine Tomislavgrad. Ukupna sufinancirana vrijednost projekta iznosila je 36.970,13 

eura, od čega je za POU Novska bilo osigurano 14.010,13 eura. Cilj projekta bio je poticanje i 

održavanje dugogodišnje prekogranične suradnje Grada Novske i Općine Tomislavgrad, jačanje 

važnosti kulturnih vrijednosti, unaprjeđenje obrazovanja te doprinos gospodarskom i turističkom 

razvoju obje sredine. Projekt je promovirao obrazovanje i kulturu kao ključne elemente razvoja 

zajednice te nastojao povećati svijest građana o važnosti kulturne baštine kroz zajedničke aktivnosti. 

 

U sklopu projekta Pučko otvoreno učilište Novska realiziralo je nabavu digitalnog laserskog kino 

projektora najnovije generacije s pripadajućom opremom, čime je omogućena visoka kvaliteta kino 

projekcija i multimedijalnih događaja u skladu s aktualnim i budućim standardima. Ovim ulaganjima 

stvoreni su preduvjeti za dugoročnu održivost i promociju kulturnih sadržaja u Gradu Novska.  

S druge strane, JU Kulturno–informativni centar Tomislavgrad opremio je svoju ustanovu 

pokretnom, sklopivom, prijenosnom pozornicom s pokrovom, što će znatno olakšati organizaciju 

kulturnih događaja na otvorenom i manifestacija koje zahtijevaju specifičnu scensku opremu. 

 

Realizacijom ovog projekta dodatno je osnažena suradnja između Grada Novske i Općine 

Tomislavgrad u području kulture, obrazovanja i turizma, a istodobno je podignuta kvaliteta kulturne 

ponude i stvorene nove mogućnosti za razvoj zajednice. 

 

Osim navedenih aktivnosti, Pučko otvoreno učilište Novska je tijekom 2024. godine organiziralo i 
druge kulturne sadržaje: Noć muzeja, glazbene koncerte, suorganizacija Lukovo u Novskoj i Novsky.   
 
 
 

DATUM IZLOŽBA AUTOR 

26.01.2024. Noć Muzeja Pou Novska 

22.02.2024. Živa glagoljica otoka Krka Damir Kremenić 

01.03.2024. Obitelj Knopp-začeci građanske Novske. Izložba u Osijeku Pou Novska 

15.03.2024. Malim srcima kroz veliku Slavoniju Katarina Kovačević 

05.04.2024. Rođendanska DLAN 

26.04.2024. Monetae Temporum: Skriveno blago Luke Ilića Oriovčanina Luka Štefan 

18.07.2024. Novljanske ide Berislav Medić 

30.08.2024. Zagrljaj Vjekoslav Pešut 

11.09.2024. Ususret zajedništvu Željko Sajko 

17.10.2024. Fenomen u dva stiha: bećarac Muzej Bećarca 
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KAZALIŠNE PREDSTAVE I KINO PROJEKCIJE U BROJKAMA 

 

DATUM PREDSTAVA KAZALIŠNA KUĆA POSJETA 

23.01.2024. Julijin balkon Hit teatar 128 

07.02.2024. Zovu nas Bosanci Marko Dejanović i Admir Šećkanović 222 

22.02.2024. Hotel Nostalgija Kazališna grupa Lectirum 135 

21.03.2024. To je ta šema Josip Škiljo (Splicka scena) 141 

24.04.2024. Tinderella Knap Teatar 146 

11.06.2024. Agencija za sreću Teatar Gavran 72 

16.09.2024. Testosteron Teatar Exit 112 

09.10.2024. Standup comedy show “Oženjeni” BIS Comedy 157 

13.11.2024. S one strane interneta Mali teatar 191 

15.12.2024. Labuđe jezero POU Kutina 100 

UKUPNO 1404 

 

 

DATUM KINO PROGRAM ULAZNICE 

5. siječanj 2024. Aquaman i izgubljeno kraljevstvo 24 

7. siječanj 2024. Ekipa iz džungle 2: Svjetska turneja 17 

7. siječanj 2024. Pun pogodak 8 

11. siječanj 2024. Medino božićno čudo 51 

12. siječanj 2024. Pun pogodak 4 

13. siječanj 2024. Ekipa iz džungle 2: Svjetska turneja 20 

13. siječanj 2024. Pčelar 25 

14. siječanj 2024. Ekipa iz džungle 2: Svjetska turneja 8 

14. siječanj 2024. Pčelar 11 

19. siječanj 2024. Tri mušketira: Milady 10 

20. siječanj 2024. Ekipa iz džungle 2: Svjetska turneja 9 

20. siječanj 2024. Uboga stvorenja 8 

21. siječanj 2024. Ekipa iz džungle 2: Svjetska turneja 11 

21. siječanj 2024. Uboga stvorenja 3 

26. siječanj 2024. U zemlji svetaca i grešnika 5 

27. siječanj 2024. Vau Vau zvijezda 2 15 

27. siječanj 2024. Divno vjenčanje 20 

28. siječanj 2024. Vau Vau zvijezda 2 10 

28. siječanj 2024. Divno vjenčanje 3 

2. veljača 2024. Millerova djevojka 8 

3. veljača 2024. Vau Vau zvijezda 2 7 

3. veljača 2024. Argylle: Misteriozni špijun 4 

4. veljača 2024. Vau Vau zvijezda 2 3 
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4. veljača 2024. Argylle: Misteriozni špijun 9 

9. veljača 2024. Millerova djevojka 18 

10. veljača 2024. Lassie 2: Nova pustolovina 13 

10. veljača 2024. Opasne djevojke 24 

11. veljača 2024. Lassie 2: Nova pustolovina 9 

11. veljača 2024. Opasne djevojke 11 

17. veljača 2024. Škola čarobnih životinja 2 6 

17. veljača 2024. Utrka za Slavu: Audi protiv Lancije 8 

18. veljača 2024. Škola čarobnih životinja 2 11 

18. veljača 2024. Utrka za Slavu: Audi protiv Lancije 5 

23. veljača 2024. Slatka simona 7 

24. veljača 2024. Brzi i neustrašivi 23 

24. veljača 2024. Zemlja loših 18 

25. veljača 2024. Brzi i neustrašivi 14 

25. veljača 2024. Zemlja loših 3 

1. ožujak 2024. Zemlja loših 4 

2. ožujak 2024. Brzi i neustrašivi 9 

2. ožujak 2024. Dina: 2 dio 32 

3. ožujak 2024. Brzi i neustrašivi 4 

3. ožujak 2024. Dina: 2 dio 29 

8. ožujak 2024. Kraljica plesa 23 

8. ožujak 2024. Dina: 2 dio 11 

9. ožujak 2024. Kung Fu Panda 4 34 

9. ožujak 2024. Imaginarni 17 

10. ožujak 2024. Kung Fu Panda 4 52 

10. ožujak 2024. Imaginarni 10 

15. ožujak 2024. Imaginarni 5 

16. ožujak 2024. Kung Fu Panda 4 27 

16. ožujak 2024. Miami bici 2 7 

17. ožujak 2024. Kung Fu Panda 4 27 

17. ožujak 2024. Miami bici 2 0 

22. ožujak 2024. Miami bici 2 4 

23. ožujak 2024. Kung Fu Panda 4 12 

23. ožujak 2024. Izazov života 8 

24. ožujak 2024. Kung Fu Panda 4 14 

24. ožujak 2024. Izazov života 11 

5. travanj 2024. Godzilla X Kong: Novo carstvo 19 

6. travanj 2024. Noina arka 3 

6. travanj 2024. Godzilla X Kong: Novo carstvo 20 

7. travanj 2024. Godzilla X Kong: Novo carstvo 4 

9. travanj 2024. Kraljica plesa 41 

10. travanj 2024. Kraljica plesa 40 

12. travanj 2024. Prvo pretkazanje  15 
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13. travanj 2024. Noina arka 14 

19. travanj 2024. Prvo pretkazanje  19 

20. travanj 2024. Pustolovine bubamare i crnog mačka 23 

20. travanj 2024. Građanski rat 9 

21. travanj 2024. Pustolovine bubamare i crnog mačka 20 

21. travanj 2024. Građanski rat 8 

23. travanj 2024. Kraljica plesa 49 

24. travanj 2024. Valdova priča 56 

24. travanj 2024. Kraljica plesa 58 

25. travanj 2024. Valdova priča 32 

26. travanj 2024. Abigail 11 

27. travanj 2024. Pustolovine bubamare i crnog mačka 17 

27. travanj 2024. Ubojita sjećanja 0 

28. travanj 2024. Pustolovine bubamare i crnog mačka 21 

28. travanj 2024. Ubojita sjećanja 4 

3. svibanj 2024. H-8…   (Arka) 14 

3. svibanj 2024. Abigail 8 

4. svibanj 2024. Nerazdvojni 5 

4. svibanj 2024. Kaskader 9 

5. svibanj 2024. Nerazdvojni 7 

5. svibanj 2024. Kaskader 0 

10. svibanj 2024. Broj 55 (Zvir) 17 

10. svibanj 2024. Planet majmuna: Novo kraljevstvo 7 

11. svibanj 2024. Nerazdvojni 2 

11. svibanj 2024. Planet majmuna: Novo kraljevstvo 10 

12. svibanj 2024. Planet majmuna: Novo kraljevstvo 3 

18. svibanj 2024. Imaginarni prijatelj 4 

19. svibanj 2024. Imaginarni prijatelj 4 

19. svibanj 2024. Puls grada 3 

24. svibanj 2024. Svjedoci (Valerija) 9 

24. svibanj 2024. Furiosa: pobješnjeli Max saga 17 

25. svibanj 2024. Imaginarni prijatelj 11 

25. svibanj 2024. Furiosa: pobješnjeli Max saga 17 

26. svibanj 2024. Imaginarni prijatelj 16 

26. svibanj 2024. Furiosa: pobješnjeli Max saga 15 

31. svibanj 2024. Dečko kojem se žurilo (Anine pjesme) 11 

31. svibanj 2024. Winnie The Pooh: Krv i med 2 13 

1. lipanj 2024. Garfield 10 

1. lipanj 2024. Winnie The Pooh: Krv i med 2 10 

2. lipanj 2024. Garfield 14 

2. lipanj 2024. Winnie The Pooh: Krv i med 2 2 

7. lipanj 2024. Zločesti dečki: Sve ili ništa 10 

8. lipanj 2024. Garfield 9 
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8. lipanj 2024. Zločesti dečki: Sve ili ništa 5 

9. lipanj 2024. Garfield 13 

9. lipanj 2024. Zločesti dečki: Sve ili ništa 14 

15. lipanj 2024. Sretni kamperi 21 

15. lipanj 2024. Izvrnuto obrnuto 2 25 

15. lipanj 2024. Promatrači 4 

16. lipanj 2024. Izvrnuto obrnuto 2 48 

16. lipanj 2024. Promatrači 5 

23. lipanj 2024. Izvrnuto obrnuto 2 57 

23. lipanj 2024. Hit Man 7 

29. lipanj 2024. Izvrnuto obrnuto 2 39 

30. lipanj 2024. Mjesto tišine: Dan prvi 13 

30. lipanj 2024. Izvrnuto obrnuto 2 79 

6. srpanj 2024. Gru i Malci: Neustrašivi špijuni 32 

6. srpanj 2024. Bajkeri 5 

7. srpanj 2024. Bajkeri 4 

7. srpanj 2024. Gru i Malci: Neustrašivi špijuni 61 

13. srpanj 2024. Gru i Malci: Neustrašivi špijuni 34 

13. srpanj 2024. Grof Monte-Cristo 6 

14. srpanj 2024. Gru i Malci: Neustrašivi špijuni 40 

14. srpanj 2024. Grof Monte-Cristo 7 

20. srpanj 2024. Priče iz skrivenog grada: Banda čupavih repova 2 12 

20. srpanj 2024. Twister 2 17 

21. srpanj 2024. Priče iz skrivenog grada: Banda čupavih repova 2 9 

21. srpanj 2024. Twister 2 7 

27. srpanj 2024. Priče iz skrivenog grada: Banda čupavih repova 2 5 

27. srpanj 2024. Deadpool i Wolverine 78 

28. srpanj 2024. Priče iz skrivenog grada: Banda čupavih repova 2 6 

28. srpanj 2024. Deadpool i Wolverine 73 

3. kolovoz 2024. Tarzan 41 

3. kolovoz 2024. Arcadian 6 

10. kolovoz 2024. Panda u Africi 13 

10. kolovoz 2024. Sakupljač duša 10 

11. kolovoz 2024. Panda u Africi 9 

11. kolovoz 2024. Sakupljač duša 22 

17. kolovoz 2024. Panda u Africi 10 

17. kolovoz 2024. Alien: Romulus 17 

18. kolovoz 2024. Panda u Africi 14 

18. kolovoz 2024. Alien: Romulus 24 

24. kolovoz 2024. Vrana 4 

25. kolovoz 2024. Avanture malog Don Quijotea 13 

25. kolovoz 2024. Vrana 9 

31. kolovoz 2024. Avanture malog Don Quijotea 2 
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1. rujan 2024. Avanture malog Don Quijotea 8 

1. rujan 2024. Borderlands 11 

6. rujan 2024. Priča završava s nama 49 

7. rujan 2024. 200% Vuk 7 

7. rujan 2024. Bubimir Bubimir 37 

8. rujan 2024. 200% Vuk 15 

8. rujan 2024. Bubimir Bubimir 21 

14. rujan 2024. 200% Vuk 10 

14. rujan 2024. Girl You Know It's True  8 

15. rujan 2024. Girl You Know It's True  3 

20. rujan 2024. Priča završava s nama 31 

21. rujan 2024. Transformers: Početak 20 

21. rujan 2024. Ne govori zlo 7 

22. rujan 2024. Ne govori zlo 4 

27. rujan 2024. Svemu dođe kraj 7 

28. rujan 2024. Transformers: Početak 12 

28. rujan 2024. Nikad ne puštaj 12 

29. rujan 2024. Transformers: Početak 10 

29. rujan 2024. Nikad ne puštaj 9 

4. listopad 2024. Joker: Ludilo u dvoje 9 

5. listopad 2024. Male šape na velikom putovanju 9 

5. listopad 2024. Joker: Ludilo u dvoje 23 

6. listopad 2024. Male šape na velikom putovanju 33 

6. listopad 2024. Joker: Ludilo u dvoje 18 

11. listopad 2024. Sitnice koje život znače 19 

11. listopad 2024. Velika pustolovina 26 

12. listopad 2024. Male šape na velikom putovanju 10 

12. listopad 2024. Lee 4 

13. listopad 2024. Lee 9 

25. listopad 2024. Vikend misija 6 

26. listopad 2024. Divlji robot 15 

26. listopad 2024. Vikend misija 3 

27. listopad 2024. Divlji robot 21 

27. listopad 2024. Za sreću je potrebno troje 17 

2. studeni 2024. Moja friki obitelj 33 

2. studeni 2024. Venom 3: Posljednji ples 130 

3. studeni 2024. Moja friki obitelj 28 

3. studeni 2024. Venom 3: Posljednji ples 52 

8. studeni 2024. Dražen 28 

9. studeni 2024. Moja friki obitelj 23 

9. studeni 2024. Crveni 22 

10. studeni 2024. Moja friki obitelj 11 

10. studeni 2024. Crveni 18 



 

15 

15. studeni 2024. Dražen 26 

16. studeni 2024. Dio po dio 10 

16. studeni 2024. Gladijator II 16 

17. studeni 2024. Dio po dio 7 

17. studeni 2024. Gladijator II 58 

22. studeni 2024. Gladijator II 42 

23. studeni 2024. Veliko putovanje 2: Specijalna dostava 14 

23. studeni 2024. Hellboy: Izopačena sjena 12 

24. studeni 2024. Veliko putovanje 2: Specijalna dostava 9 

25. studeni 2024. Moj prijatelj robot 101 

26. studeni 2024. Moj mačak Ru 48 

26. studeni 2024. Moj mačak Ru 47 

29. studeni 2024. Zlica 10 

30. studeni 2024. Vaiana 2 74 

30. studeni 2024. Canary Black 3 

1. prosinac 2024. Vaiana 2 52 

1. prosinac 2024. Canary Black 4 

2. prosinac 2024. Lars je LOL 57 

2. prosinac 2024. Lars je LOL 72 

3. prosinac 2024. Mala banda 68 

3. prosinac 2024. Mala banda 38 

5. prosinac 2024. Niko 3 - Putevima polarne svjetlosti 198 

6. prosinac 2024. Zlica 14 

7. prosinac 2024. Vaiana 2 40 

7. prosinac 2024. Heretik 16 

8. prosinac 2024. Vaiana 2 33 

8. prosinac 2024. Heretik 3 

14. prosinac 2024. Niko 3 - Putevima polarne svjetlosti 65 

14. prosinac 2024. Kraven the Hunter 17 

21. prosinac 2024. 12. Maraton kratkometražnog filma 34 

28. prosinac 2024. Niko 3 - Putevima polarne svjetlosti 27 

29. prosinac 2024. Niko 3 - Putevima polarne svjetlosti 46 

29. prosinac 2024. Better Man 7 

UKUPNO 4579 
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 Predstava „Julijin balkon“ 

 

 Predstava „Hotel Nostalgija“ 

 

 



 

17 

 

     Predstava „Tinderella“ 

 

     Predstava „Agencija za sreću“ 

 



 

18 

 

Predstava „Testosteron“ 

 

Balet „Labuđe jezero“ 
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Izložba „Noć muzeja-Obitelj Knopp - zečeci građanske Novske“ 

 

Izložba „Živa glagoljica otoka Krka“ 
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  Izložba „Noć muzeja-Obitelj Knopp - zečeci građanske Novske“ – gostujuća izložba u Osijeku 

 
      

Izložba „Malim srcima kroz veliku Slavoniju“ 
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Izložba „DLAN - rođendanska“ 

Izložba „Monetae Temporum: Skriveno blago Luke Ilića Oriovčanina“ 
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Izložba „Novljanske ide“ 

 

 

Izložba „Zagrljaj“ 
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Izložba „Fenomen u dva stiha: bećarac“ 

Izložba „Fenomen u dva stiha: bećarac“ 
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MUZEJSKA ZAVIČAJNE ZBIRKE GRADA NOVSKE 

Muzejska zavičajna zbirka Grada Novske smještena je u centru Novske u sklopu zgrade Pučkog 

otvorenog učilišta u prostorijama gdje je nekada bila Glazbena škola. Prostor je 2018. godine u 

potpunosti renoviran, a njegovo uređenje i opremanje završeno je u 2019. godini. Muzej je svečano 

otvoren 27. rujna 2019. godine. Temelj ove Zbirke je Muzejska zbirka obitelji Sajko, zbirka starih 

predmeta nastala tijekom gotovo pola stoljeća prikupljanja i obogaćivanja, radom kolekcionara 

Živka Sajka i njegovog sina Željka, te se ubraja među najraznovrsnije zbirke predmeta na području 

Sisačko-moslavačke županije. 

Zbirka kulturno-povijesnih predmeta Sajko ima svojstvo kulturnoga dobra i upisana je u Registar 

kulturnih dobara RH. U zbirci se čuvaju vrijedni i raznovrsni predmeti kulturne baštine novljanskog 

kraja iz širokog vremenskog raspona od prapovijesti do Domovinskog rata. Postupak zbrinjavanja i 

prezentacije vrijedne kulturno-povijesne zbirke Sajko od strane Grada Novske i Pučkog otvorenog 

učilišta izniman je doprinos očuvanju kulturne baštine za buduće naraštaje. 

Stalni postav Muzejsko zavičajne zbirke Grada Novske obuhvaća 341 predmet iz 9 različitih područja, 

od arheologije, gospodarskog razvitka, prometa, svakodnevnog života, crkvenih predmeta, 

razglednica i fotografija, vatrogasne opreme, starog oružja i opreme do domovinskog rata. 

U 2024. godini MZZGN posjetilo je 1010 posjetitelja. 

 
1. SKUPLJANJE GRAĐE 
 
1.1. Kupnja 
U 2024. godini nije bilo otkupa predmeta za zbirku. 
 
1.2. Terensko istraživanje 
U 2024. godini zbirka nije provodila vlastita terenska istraživanja kojima bi se prikupljao novi 
materijal. 
 
1.3. Darovanje 
Tijekom 2024. godine zbirka nije primala donacije zbog nedostatka prostora. 
  
2. ZAŠTITA 
 
2.1. Preventivna zaštita 
Muzejski tehničar je tijekom 2024. godine kontinuirano provodio mjere preventivne zaštite 
predmeta (čišćenje, otprašivanje, pravilna pohrana i sl.) i pratio mikroklimatske uvjete u 
izložbenom prostoru i čuvaonici predmeta. 
 
2.3. Restauracija (izvođači radova: vlastita radionica/ vanjski suradnici) 
Tijekom 2024. godine nije se vršila restauracija predmeta. 
 
3. DOKUMENTACIJA 
 
3.1. Inventarna knjiga 
Muzejska zavičajna zbirka Grada Novske zasad još ne posjeduje adekvatnu programsku podršku za 
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inventarizaciju. Inventarna knjiga vodi se pomoću excela i u nju je tijekom 2022. godine ukupno 
upisano 461 predmet. Inventarizaciju predmeta tada je proveo kustos Muzejske zavičajne zbirke 
Luka Štefan. Tijekom 2024. godine inventarna knjiga nije mijenjana. 
 
3.2. Katalog muzejskih predmeta 
Tijekom 2024. godine katalog muzejskih predmeta nije mijenjan. 
  
4. STRUČNI RAD 
 
4.1. Stručna obrada muzejske građe 
Tijekom 2024. godine kustos Muzejske zavičajne zbirke Grada Novske vršio je stručnu i znanstvenu 
obradu različite građe za potrebe realizacije programa, projekata, izložbi, kao i za potrebe 
katalogizacije i inventiranja predmeta. 
  
5. IZLOŽBENA DJELATNOST 
 
5.1.      Naziv izložbe: Obitelj Knopp – začeci građanske Novske 
     Mjesto održavanja i prostor: Galerijski prostor Pučkog otvorenog učilišta Novska 
    Vrijeme trajanja: 5. veljače 2024. – 10. ožujka 2024. 
       Autor(i) stručne koncepcije: Luka Štefan 
       Autor(i) likovnog postava: N/A 
       Opseg (broj eksponata): 28 
       Vrsta: Povijesna 
Tema (kratak opis): Adalbert Knopp stariji i njegov istoimeni sin bili su pioniri u oblikovanju 
modernog građanskog života Novske. Potječući iz područja Schwarzwalda unutar Austro-Ugarske, 
Knoppovi su se proslavili ne samo kao uspješni trgovci i poduzetnici, već i kao mecene kulture i 
obrazovanja. Njihov doprinos tijekom kasnog 19. i ranih godina 20. stoljeća pretvorio je Novsku iz 
skromnog naselja u prosperitetno mjesto s razvijenim građanskim identitetom. Na ovoj izložbi 
posjetitelji su mogli vidjeti razne dokumente vezane uz obitelj Knopp kao i njihove osobne 
predmete ali i predmete iz njihovog vremena. 
  Korisnici (kome je izložba namijenjena): Izložba je bila namijenjena svim dobnim skupinama 
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5.2.   Naziv izložbe: Malim srcima kroz veliku Slavoniju 
     Mjesto održavanja i prostor: Galerijski prostor Pučkog otvorenog učilišta Novska 
    Vrijeme trajanja: 15. ožujka  2024. - 3. travnja 2024. 
       Autor(i) stručne koncepcije: Katarina Kovačević, Luka Štefan  
       Opseg (broj eksponata): 18 
       Vrsta: Etnografska, umjetnička 
Tema (kratak opis): Autorica izložbe, Katarina Kovačević, studentica učiteljskog fakulteta i članica 
KUD-a “Šubić”, zajedno s kustosom Muzejske zavičajne zbirke Grada Novske Lukom Štefanom i 
direktoricom Turističke zajednice Grada Novske Marijom Kos Šaka, predstavila je ovu jedinstvenu 
izložbu koja je dio programa MuseUM. Program je zamišljen kako bi se javnost aktivnije uključila u 
muzejski rad u svrhu promicanja lokalne kulturne baštine. Izložba prikazuje bogatu tradiciju 
zapadne Slavonije kroz dječji svijet – odjeću, plesove, pjesme i igre. Posjetitelji imaju priliku saznati 
kako su se djeca odijevala za svakodnevne aktivnosti i posebne prigode, te kako su nošnje pričale 
priče o odrastanju. Izložbu je svečano otvorio Siniša Kesić, zamjenik gradonačelnice Grada Novske. 
Svečanost su obogatile i folklorne izvedbe djece iz Dječjeg vrtića “Radost” Novska i DND-a 
“Osmijeh” iz Rajića.    
Korisnici (kome je izložba namijenjena): Izložba je bila namijenjena svim dobnim skupinama 

 
 
5.3.  Naziv izložbe: „Rođendanska“ 
     Mjesto održavanja i prostor: Galerijski prostor Pučkog otvorenog učilišta Novska 
    Vrijeme trajanja: 5. travnja 2024. – 20. travnja 2024. 
       Autor(i) stručne koncepcije: Luka Štefan 

Autor(i) likovnog postava: Društvo likovnih autora Novske 
       Opseg (broj eksponata): 25 
     
       Vrsta: umjetnička, likovna, skupna 
Tema (kratak opis): Izložba „Rođendanska“ dobila je takav naziv jer obilježava 10 godina uspješnog 
rada Društva likovnih autora Novske (DLAN). Izložba je predstavila raznovrsne radove članova, 
uključujući slike koje pokrivaju širok spektar motiva i tehnika. Ova raznolikost ne samo da svjedoči 
o individualnom izrazu svakog pojedinca već i o kolektivnom duhu Društva koje promiče 



 

27 

eksperimentiranje i inovacije u umjetničkom stvaralaštvu. Izložbu su predstavili Luka Štefan, kustos 
Muzejske zavičajne zbirke Grada Novske, i Elena Poklečki, predsjednica Društva. Njihove uvodne 
riječi pružile su dublji uvid u povijest i misiju DLAN-a, ističući njegovu ulogu u promicanju likovnih 
umjetnosti u lokalnoj zajednici. 
  Korisnici (kome je izložba namijenjena): Izložba je bila namijenjena svim dobnim skupinama 

 
 
5.4.  Naziv izložbe: Monetae Temporum: Skriveno blago Luke Ilića Oriovčanina 
     Mjesto održavanja i prostor: Galerijski prostor Pučkog otvorenog učilišta Novska 
    Vrijeme trajanja: 26. travnja 2024. – 8. svibnja 2024. 
       Autor(i) stručne koncepcije: Luka Štefan 
       Opseg (broj eksponata): 46 
       Vrsta: numizmatička, povijesna 
Tema (kratak opis): Novljanin Luka Ilić Oriovčanin bio je svećenik, etnolog i povjesničar, a njegova 
strast prema numizmatici odvela ga je u svijet sakupljanja i proučavanja kako domaćeg tako i 
stranog novca, rezultirajući impresivnom zbirkom koja je uključivala 3333 kovanice i 44 banknote 
različitog porijekla, od rimskih i grčkih do dubrovačkih i dalmatinskih. Nakon njegove smrti 1878. 
godine, hrvatska vlada prepoznala je kulturnu važnost njegove zbirke te ju je otkupila i predala 
Narodnom zemaljskom muzeju. Danas, ta je zbirka u skrbi Arheološkog muzeja u Zagrebu, gdje je 
više od 300 predmeta dostupno javnosti, pružajući jedinstveni uvid u povijesni i kulturni razvoj 
kroz stoljeća. Posjetitelji izložbe imat će priliku upoznati se s ovim vrijednim predmetima. 
Korisnici (kome je izložba namijenjena): Izložba je bila namijenjena svim dobnim skupinama 
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5.5.  Naziv izložbe: Novljanske ide 
     Mjesto održavanja i prostor: Galerijski prostor Pučkog otvorenog učilišta Novska 
    Vrijeme trajanja: 18. srpnja 2024. – 15. rujna 2024. 
       Autor(i) stručne koncepcije: Željko Sajko 

Autor(i) likovnog postava: Berislav Medić 
       Opseg (broj eksponata): 28 
       Vrsta: umjetnička, likovna, autorska 
Tema (kratak opis): Ova izložba, koja obuhvaća niz Medićevih radova u metalima, crtežima i maloj 
plastici, privukla je veliki broj posjetitelja. Izložbu je svečano otvorio ravnatelj Pučkog otvorenog 
učilišta Miroslav Perošević. Berislav Medić hrvatski je branitelj koji već dugi niz godina sudjeluje na 
likovnim kolonijama te je aktivan u Hrvatskom društvu likovnih umjetnika. S obzirom da je dio 
života radio u industriji metala, odlučio je stečene vještine iskoristiti u svrhu umjetničkog 
izražavanja. 
Korisnici (kome je izložba namijenjena): Izložba je bila namijenjena svim dobnim skupinama 

 
 
5.6.  Naziv izložbe: Zagrljaj 
     Mjesto održavanja i prostor: Galerijski prostor Pučkog otvorenog učilišta Novska 
    Vrijeme trajanja: 30. rujna 2024. – 5. studenog 2024. 
       Autor(i) stručne koncepcije: Vjekoslav Pešut, prof. 

Autor(i) likovnog postava: Vjekoslav Pešut, prof. 
       Opseg (broj eksponata): 22 
       Vrsta: fotografska, umjetnička, povijesna 
Tema (kratak opis): Gospodin Pešut član je Društva likovnih autora Novske, a ovo mu je sedma 
samostalna izložba. Od prijašnjih izložbi, spomenut ćemo zamijećene izložbe “Kocke” 2016. godine 
i “Minijature” 2017. godine. Prošlogodišnja izložba “Paučina“, koja je tematizirala razne fizičke i 
metaforičke mreže koje nas okružuju, također je privukla mnogo pozornosti. Vjekoslav Pešut je 
rođen 1950. u Brestači. Osnovnu i Srednju školu je završio u Novskoj. Diplomirao je na katedri 
likovnih umjetnosti Pedagoške akademije u Zagrebu. Radio je kao učitelj likovne kulture u 
osnovnim školama u Valpovu, Starom Petrovom Selu, Rajiću, Jasenovcu i Novskoj. U jesen 2014. 
odlazi u mirovinu. Slika različitim likovnim tehnikama, najčešće uljanim i akrilnim bojama na 
platnu, a trodimenzionalno oblikuje u drvu, metalu i akrilnom staklu. Sudjelovao je na mnogim 
skupnim izložbama, a od umirovljenja se barem jednom godišnje samostalno predstavlja svojim 
osebujnim radovima. 
Korisnici (kome je izložba namijenjena): Izložba je bila namijenjena svim dobnim skupinama 
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6. IZDAVAČKA DJELATNOST MUZEJA 
 
6.1. Tiskovine 
Obitelj Knopp – začeci građanske Novske 
Ova tiskovina popratni je deplijan uz istoimenu izložbu. Sastoji se od četiri stranice na kojima se 
nalazi prošireni tekst o izložbi, a reprezentiran je i dio izloženih fotografija. Autor teksta je kustos 
Luka Štefan, a za grafičku obradu je zaslužan Tomislav Koran. Deplijan je tiskala Tiskara Roka iz 
Novske na tvrdom papiru. 
 
Malim srcima kroz veliku Slavoniju 
Popratni deplijan uz izložbu fotografija i predmeta koja se održala u ožujku. Sastoji se od četiri 
stranice na kojima se nalazi tekst o izložbi i dio izloženih fotografija. Autor teksta je kustos Luka 
Štefan, a za grafičku obradu je zaslužan Tomislav Koran. Deplijan je tiskala Tiskara Roka iz Novske, 
na tvrdom papiru.  
 
Monetae Temporum: Skriveno blago Luke Ilića Oriovčanina 
S obzirom na značaj ove izložbe, bilo je ključno izraditi popratni deplijan koji se sastoji od četiri 
stranice na kojima se nalazi prošireni tekst o izložbi, a reprezentiran je i dio izloženih fotografija. 
Autor teksta je kustos Luka Štefan, a za grafičku obradu je zaslužan Tomislav Koran. Deplijan je 
tiskala Tiskara Roka iz Novske, na tvrdom papiru.  
 
Novska s daškom prošlosti 
Povodom Lukova u Novskoj ponosno smo predstavili knjigu „Novska s daškom prošlosti“ koja je 
nastala suradnjom naše ustanove s cijenjenim doajenom Novljanskog radija g. Željkom Dolgošom. 
Književnik i novinar Dolgoš u ovom djelu ukratko opisuje povijest najzapadnijega slavonskog grada 
s posebnom pozornošću na ljude koji su oblikovali začetke građanske Novske. Knjigu je tiskala 
Tiskara Roka iz Novske. 
 
7. EDUKATIVNA DJELATNOST 
 
7.1. Vodstva 
Tijekom 2024. godine održavana su stručna vodstva po stalnom postavu Muzeja i privremenim 
izložbama za djecu iz vrtića, učenike osnovnih i srednjih škola, građanstvo i turiste. Vodstva su se 
odvijala na hrvatskom, engleskom i njemačkom jeziku. U 2024. godini održano je ukupno 23 
stručnih vodstava.  
 
7.2. Ostalo 
Noć muzeja 
Muzejska zavičajna zbirka Grada Novske 26. siječnja 2024. godine obilježila je devetnaestu po redu 
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Noć muzeja, na temu „Muzeji i nova publika“. Od 10 sati do 20 navečer, posjetitelji muzeja i 
organizirane školske grupe mogle su sudjelovati u interaktivnoj aktivnosti „Izgubljeni u vremenu: 
razotkrivanje povijesti obitelji Knopp“. Uz to, u galerijskom prostoru održano je predavanje 
„Obitelj Knopp: začeci građanske Novske“ u dva termina – za odrasle i za učenike. Također, u 
galeriji je bila dostupna izložba o obitelji Knopp kao i primjerci knjige „Novska s daškom prošlosti“ 
koju je bio upravo izdao g. Željko Dolgoš. Održana je i radionica za djecu u 15 sati pod nazivom 
„Orijentiri Novske“. 
Lukovo u Novskoj 
Muzejska zavičajna zbirka Grada Novske bila je otvorena tijekom čitavog trajanja manifestacije 
Lukovo u Novskoj te je u sklopu dana grada otvorena i gostujuća izložba „Fenomen u dva stiha – 
bećarac“ Muzeja bećarca u Pleternici.   
 
8. ODNOSI S JAVNOŠĆU (PR) 
 
8.1. Objave u tiskanim i elektroničkim medijima 
Muzejska zavičajna zbirka Grada Novske ima vlastiti Facebook profil na kojem se često objavljuju 
najave događanja, otvorenja izložbi, kao i zanimljive crtice iz novljanske povijesti. 
Na službenoj stranici Pučkoga otvorenog učilišta Novska redovito se objavljuju sadržaji vezani uz 
najave i otvorenja pojedinih izložbi, kao i sva događanja vezana za Muzejsku zavičajnu zbirku 
Grada Novske. 
Tijekom 2024. godine događanja vezana za Zbirku popratili su idući tiskani i elektronički mediji: 
Novljanski vjesnik, portal Novska.in, 044 portal, sisak.info, radiomoslavina.hr  i dr. 
 
8.2. Sudjelovanje u televizijskim i radijskim emisijama 
Kustos zbirke Luka Štefan bio je redovni gost emisije Tema dana na Radio postaji Novska.  
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FINANCIJSKO IZVJEŠĆE 

 
Pučko otvoreno učilište Novska je u 2024. godini ostvarilo prihode od 429.811,69 eura što je za 

72.619,81 euro ili 20% više u odnosu na prethodnu godinu. Ukupni rashodi ostvareni su u iznosu od 

416.955,09 eura što je za 64.747,83 eura ili 18% više u odnosu na prethodnu godinu. Sučeljavanjem 

prihoda i rashoda dolazimo do viška prihoda od 12.856,60 eura. Kada ovdje ubrojimo višak prihoda 

prenesen iz prethodne godine u iznosu od 72.785,98 eura možemo konstatirati da je Učilište u 2024. 

godini ostvarilo pozitivan financijski rezultat tj. višak prihoda od 85.642,58 eura. 

  

UKUPNI PRIHODI I PRIMICI    429.811,69 EUR 

UKUPNI RASHODI I IZDACI    416.955,09 EUR 

VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA        12.856,60 EUR 

VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA – PRENESENI       72.785,98 EUR 

VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA RASPOLOŽIV U SLIJEDEĆEM RAZDOBLJU       85.642,58 EUR 

 

Višak prihoda raspoloživ u slijedećem razdoblju u iznosu od 85.642,58 eura sastoji se od: 

● viška prihoda iz vlastitih sredstava =54.321,41 € 
● viška prihoda iz općih sredstava   =3.380,34 €  
● manjak pomoći Ministarstvo reg. razv. i fondova EU =14.010,13 € 
● višak pomoći Ministarstva branitelja =40.000,00 € 
● prodaja dugotrajne imovine =1.760,00 € 
● Namjenski primici – prodaja dionica =660,96 € 
● HAVC Kino za sve – manjak =470,00 €. 

 

PRIHODI 

 

Ukupni prihodi ostvareni u 2024. godini iznose =429.811,69 EUR.  

 

● Nadležni proračun =258.277,27 EUR 
● Nenadležni proračun (Europa cinemas i Min. kulture, Min. Branitelja, HAVC) =87.145,45 EUR 
● Obrazovni programi =60.079,19 EUR 
● Premija osiguranja =657,39 EUR 
● Najam prostora =899,00 EUR 
● Prihod od kino ulaznica =16.659,10 EUR 
● Prihod od kazališnih ulaznica =4.334,29 EUR 
● Prihod od prodaje službenog automobila Škoda Octavia =1.760,00 EUR 

 

Pomoći ostvarene u 2024. godini iznose =87.145,45 € i odnose se na tekuće i kapitalne pomoći 

proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan. Pomoći su doznačene za tekuće 

projekte:  

-Kino za sve, Hrvatski audiovizualni centar =2.145,45 €, 

-Muzejsko zavičajna zbirka, Ministarstvo kulture =5.000,00 €,   

-Nabava multimedijske opreme i softvera za kino, Ministarstvo kulture =40.000,00 €, 
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-Ugradnja dizala, Ministarstvo branitelja =40.000,00 €. 

 

Ostali nespomenuti prihodi ostvareni su u iznosu od =60.736,58 €. Ostvareni prihodi odnose se na 

prihode od verificiranih edukacija =43.104,72 €, prihode od neverificiranih programa =16.974,47 € 

te premije osiguranja od požara =657,39 €.  

 

Prihodi od usluga ostvareni su u iznosu od =21.892,39 €. Prihodi su ostvareni od najma =899,00 €, 

kino ulaznica =16.659,10 €, kazališne ulaznice =4.334,29 €.  

 

Prihodi iz nadležnog proračuna ostvareni su u iznosu od =258.277,27 €. 

 

Prihodi ostvareni u iznosu od =1.760,00 € odnose se na prodaju osobnog automobila Škoda Octavia. 

 

RASHODI 

 

Rashodi su ostvareni u iznosu od =416.955,09 EUR 

 

● Rashodi za zaposlene =156.932,55 EUR 
● Materijalni rashodi =169.224,63 EUR 
● Financijski rashodi =7,79 EUR 
● Rashodi za nabavu nefinancijske imovine =90.790,12 EUR 

 
Rashodi za zaposlene iznose =156.932,55 eura. Rashodi za zaposlene odnose se na plaće za redovan 

rad u iznosu od =126.810,20 eura, ostale rashode za zaposlene =10.601,25 eura i doprinos za 

obvezno zdravstveno osiguranje =19.521,10 eura.  

 

Materijalni rashodi iznose =169.224,63 eura. Naknade troškova zaposlenima iznose =13.329,07 eura 

(prijevoz zaposlenika, službena putovanja). Rashodi za materijal i energiju iznose =19.553,59 eura 

(energija, uredski materijal, materijal za tekuće održavanje). Ukupni rashodi za usluge za 2024. 

godinu iznose =88.579,18 eura (tekuće i inv. održavanje, intelektualne usluge, grafičke i tiskarske 

usluge). Ostali nespomenuti rashodi poslovanja iznose =47.762,79 eura (Kazališne i kino  predstave, 

Upravno vijeće, članarine). 

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine iznose =90.790,12 eura (nabava uredske opreme, opreme 

za potrebe za obrazovanje i kulturu, novi kino projektor).   

 

 

Ravnatelj: 

 

Miroslav Perošević, dipl


